



Computech Holdings Limited
駿科網絡訊息有限公司*

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

二零零二年末期業績公佈

香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)創業板(「創業板」)的特色

創業板乃為帶有高投資風險的公司提供一個上市的市場。尤其在創業板上市的公司毋須有過往溢利記錄，亦毋須預測未來溢利。此外，在創業板上市的公司可因其新興性質及該等公司經營業務的行業或國家而帶有風險。有意投資的人士應了解投資於該等公司的潛在風險，並應經過審慎周詳的考慮後方作出投資決定。創業板的較高風險及其他特色表示創業板較適合專業及其他資深投資者。

由於創業板上市公司新興的性質使然，在創業板買賣的證券可能會較於主板買賣的證券承受較大的市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣的證券會有高流通量的市場。創業板發佈資料的主要方法為在聯交所為創業板而設的互聯網網頁刊登。上市公司毋須在憲報指定報章刊登付款公佈披露資料。因此，有意投資的人士應注意彼等能閱覽創業板網頁，以便取得創業板上市發行人的最新資料。

香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦無發表聲明，且表明不會就本公佈全部或任何部分內容或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

本公佈遵照香港聯合交易所有限公司《創業板證券上市規則》的規定提供有關駿科網絡訊息有限公司的資料。駿科網絡訊息有限公司各董事就本公佈共同及個別承擔全部責任，並在作出一切合理諮詢後確認，就彼等所知及所信：(1)本公佈所載的資料在各重大方面均屬真確及完整，且無誤導；(2)本公佈並無遺漏任何其他事項，致使本公佈的內容有所誤導；及(3)本公佈表達的所有意見已經審慎周詳考慮並按公平合理的基準及假設而作出。

* 僅供識別

概要

- 截至二零零二年十二月三十一日止年度之營業額約為68,635,000港元(二零零一年：120,990,000港元)，減少43%。
- 截至二零零二年十二月三十一日止年度之經審核股東應佔虧損約為20,852,000港元，較二零零一年減少558%。
- 每股基本虧損為8.78港仙。
- 董事不建議派發截至二零零二年十二月三十一日止年度之任何股息。

董事長報告書

本人欣然向股東呈報駿科網絡訊息有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零二年十二月三十一日止年度之經審核全年業績，以供其審閱。

經營業績

本集團於本財政年度之營業額約為68,635,000港元(二零零一年：120,990,000港元)，與去年比較跌幅達43%。截至二零零二年十二月三十一日止年度之股東經審核應佔虧損約為20,852,000港元，較二零零一年減少約558%。截至二零零二年十二月三十一日止年度之每股虧損為8.78港仙。本年度之邊際毛利由23%下跌至20%。

雖然每個歷年最後一季通常為收益及收入資源最豐盛的時候，惟本集團在二零零二年最後一季錄得出乎意料的不利業績。本集團為原定將於最後一季完成的計劃，於本年度內進行了大量預備技術工作、為顧客自訂軟件、市場推廣及宣傳活動，可惜這些計劃未能成事。雖然大部份計劃仍在與客戶商討當中，但管理層為審慎計，遂決定於二零零二年財政年度內作全面成本撥備。鑑於市況未明朗，董事將繼續維持緊縮監控措施，以評估日後的市場推廣及技術售前開支，以反映季度業績。

市場回顧

全球經濟在二零零二年連續第三年經歷衰退，而波斯灣危機令經濟更加不明朗。競爭更日趨激烈及有不少本地及海外機構紛紛開始湧進中國市場。

中華人民共和國(「中國」)金融界經歷結構重組乃去年業績不理想的主要原因。本集團其中最大客戶Credit Co-operatives現正重組，阻礙了大部份資訊科技建造工程。中央積極考慮設立銀行專員，此舉將導致中國人民銀行角色及功能轉變，大部份國家商業銀行的最高管理層將會換班，導致國內銀行暫緩在資訊科技投資的決定。

鑑於市況未明，管理層設計出若干糾正措施。管理層將實施嚴格成本監控，透過削減高級管理層的酬金組合、暫緩不必要的軟件開發工作及透過重整架構削減員工人手，整體經營開支因而可望在來年削減20%。

經營回顧

本集團會繼續集中在中國的軟件及資訊科技服務業務。除了自行研發軟件外，本集團現正尋求與國際軟件賣家達成合作夥伴，以便為國內金融界客戶提供軟件解決方案。有關措施不單止有助縮短開發週期，同時亦可促進吾等技術隊伍在短期內鑽研最先進的技術。

為了維持競爭力，本集團將目標集中在高增值業務領域內。本集團將於商業智能、管理分析及控制等方面，投資開發供客戶使用的軟件解決方案。本集團現正研發VIP個人優越銀行，以切合銀行優質客戶的需要，預計該系統可在短期內推出市場。業務分析平台亦正在開發當中，可供銀行管理高層作釐訂及評估分行表現之用。

董事認為，本公司其中一位主要股東Hitachi, Limited (「Hitachi」) 將在本集團研究及開發方面貢獻所長。董事進一步預期，憑藉Hitachi的資訊科技產品在日本市場取得的成功，本集團可改良Hitachi軟件產品及將之本地化，融合到本集團現有產品裡去。

前景及致謝

本集團對未來之前景感到審慎樂觀。在中國第十六屆人民代表大會閉幕後，大部份領導人及國家政策已定案。在二零零二年影響一般市況的不明朗因素將會消除。吾等將謹慎回應中國軟件市場的新挑戰。二零零三年將繼續是富挑戰的一年。本集團將繼續透過滲入其他金融相關行業(如證券及保險)，以及與國際軟件公司合作，以按顧客之要求改良其產品及於中國市場推出該等產品，藉以擴展其業務。

最後，本人謹此代表董事會感謝列位股東、董事會全人、業商夥伴、僱員對本集團所作出之支持及貢獻，並衷心感激一直支持本集團的人士。有了你們的支持，駿科定可穩建成長。

經審核綜合業績

董事會欣然公佈本公司及其附屬公司（統稱「本集團」）截至二零零二年十二月三十一日止年度之經審核綜合業績，連同截至二零零一年十二月三十一日止年度之比較經審核綜合業績如下：

	附註	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
營業額	2	68,635	120,990
銷售成本		<u>(55,012)</u>	<u>(92,923)</u>
毛利		13,623	28,067
其他收入		143	452
投資證券減值撥備		(2,342)	—
發展成本之減值虧損		(2,532)	—
銷售及分銷開支		(4,866)	(2,172)
行政開支		<u>(22,956)</u>	<u>(19,736)</u>
經營(虧損)／溢利		(18,930)	6,611
融資成本		(335)	(472)
攤銷綜合時產生之商譽		<u>(1,587)</u>	<u>(1,587)</u>
年內(虧損)／溢利	3	<u><u>(20,852)</u></u>	<u><u>4,552</u></u>
每股(虧損)／盈利			
— 基本(港仙)	5	<u><u>(8.78)</u></u>	<u><u>2.28</u></u>

綜合資產負債表

	附註	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
非流動資產			
固定資產		2,165	2,218
投資證券		—	2,342
發展成本		6,196	7,886
綜合時產生之商譽		661	2,248
		<u>9,022</u>	<u>14,694</u>
流動資產			
存貨—零件		178	127
應收賬款、按金及預付款項	7	39,038	43,264
已抵押之定期存款		3,203	3,171
現金及銀行結存		4,997	12,569
		<u>47,416</u>	<u>59,131</u>
減：			
流動負債			
銀行透支	— 有抵押	2,746	638
	— 無抵押	43	—
有抵押銀行貸款		107	—
應付票據		466	3,201
應付賬款、應計費用及按金	8	23,712	40,056
應付增值稅		1,200	1,356
融資租賃之承擔		16	13
欠有關連公司款項		431	431
欠董事款項		—	800
		<u>28,721</u>	<u>46,495</u>
流動資產淨值		<u>18,695</u>	<u>12,636</u>
資產淨值		<u>27,717</u>	<u>27,330</u>
代表：			
股本		24,000	20,000
儲備		3,511	7,314
股東資金		<u>27,511</u>	<u>27,314</u>
非流動負債			
有抵押銀行貸款		206	—
融資租賃之承擔		—	16
		<u>27,717</u>	<u>27,330</u>

綜合現金流量表

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
來自經營業務之現金流量		
年內(虧損)／溢利	(20,852)	4,552
以就下列各項作出調整：		
利息收入	(73)	(183)
利息支出	175	200
投資證券減值撥備	2,342	—
發展成本減值虧損	2,532	—
出售固定資產之虧損	—	3
攤銷綜合時產生之商譽	1,587	1,587
折舊及攤銷	3,608	1,446
	<hr/>	<hr/>
營運資本變動前之經營(虧損)／溢利	(10,681)	7,605
存貨之增加	(51)	—
應收賬款、按金及預付款項之 減少／(增加)	4,226	(31,214)
已抵押之定期存款之增加	(32)	(86)
應付賬款、應計費用及按金之 (減少)／增加	(16,344)	33,509
應付增值稅之(減少)／增加	(156)	548
欠有關連公司款項之減少	—	(1,037)
外幣兌換變動之影響	—	75
	<hr/>	<hr/>
經營(所耗)／所產生之現金	(23,038)	9,400
利息收入	73	183
利息支出	(175)	(200)
退回香港利得稅款	—	23
	<hr/>	<hr/>
經營業務(所耗)／所產生之現金淨額	(23,140)	9,406

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
來自投資活動之現金流量		
購買固定資產所支付款項	(864)	(627)
出售固定資產所得款項	—	3
發展成本之增加	(3,533)	(4,611)
投資活動所耗現金淨額	<u>(4,397)</u>	<u>(5,235)</u>
來自融資活動之現金流量		
銀行貸款之增加	313	—
應付票據之(減少)／增加	(2,735)	662
欠董事款項之(減少)／增加	(800)	800
發行股份所得現金	22,000	—
發行股份開支	(951)	—
償還融資租賃承擔之本金	(13)	(14)
融資活動所產生之現金流量淨額	<u>17,814</u>	<u>1,448</u>
現金及等同現金項目淨額之(減少)／增加	(9,723)	5,619
於一月一日之現金及等同現金項目	<u>11,931</u>	<u>6,312</u>
於十二月三十一日之現金及等同現金項目	<u><u>2,208</u></u>	<u><u>11,931</u></u>
現金及等同現金項目之分析		
現金及銀行結餘	4,997	12,569
銀行透支	(2,789)	(638)
	<u><u>2,208</u></u>	<u><u>11,931</u></u>

綜合權益變動表

	股本 千港元	股份溢價 千港元	換兌儲備 千港元	保留溢利／ (累計虧損) 千港元	總計 千港元
於二零零一年一月一日	20,000	1,981	(14)	681	22,648
換算一間於中國 附屬公司 財務報表引致之 兌換差額	—	—	114	—	114
年內溢利	—	—	—	4,552	4,552
於二零零一年 十二月三十一日	20,000	1,981	100	5,233	27,314
發行普通股	4,000	—	—	—	4,000
發行普通股之溢價	—	18,000	—	—	18,000
發行股份開支	—	(951)	—	—	(951)
年內虧損	—	—	—	(20,852)	(20,852)
於二零零二年 十二月三十一日	24,000	19,030	100	(15,619)	27,511

附註：

1. 集團重組及財務報表之呈報基準

本公司於二零零零年三月二十九日在開曼群島根據開曼群島公司法(一九九八年修訂本)註冊成立為獲豁免有限公司。根據一項為準備股份於二零零零年六月上市而精簡本集團架構之重組計劃，本公司於二零零零年六月三日成為現時組成本集團的各公司之控股公司。本公司股份於二零零零年六月十九日在香港聯合交易所有限公司創業板(「創業板」)上市。

該等財務報表按照香港普遍採納之會計政策及遵照香港會計師公會頒佈之會計實務準則而編製，編製時乃採用歷史成本法。

2. 營業額及收益

營業額乃指已售組合軟件產品及提供電腦相關服務之發票淨值(已扣除折扣、增值稅及商業稅)。本集團之營業額及其他收益分析如下：

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
出售組合軟件產品及相關服務	13,015	54,805
系統集成	54,287	65,331
其他	1,333	854
	<hr/>	<hr/>
營業額	68,635	120,990
利息收入	73	183
	<hr/>	<hr/>
總收益	68,708	121,173

3. 年內(虧損)／溢利

二零零二年
千港元

二零零一年
千港元

年內(虧損)／溢利於扣除／(計入)
下列各項後得出：

折舊		
— 自置資產	903	680
— 以融資租賃持有之資產	14	14
	<u>917</u>	<u>694</u>
減：作為發展成本之資本化款項	45	121
	872	573
攤銷發展成本	2,736	873
壞賬撇銷	241	714
壞賬撥備	3,704	—
經營租賃已付之 最低租賃款額	2,442	2,410
核數師酬金	300	330
出售固定資產虧損	—	3
董事酬金	2,260	2,419
減：作為發展成本之資本化款項	636	724
	1,624	1,695
其他員工薪酬及福利	9,760	8,920
減：作為發展成本之資本化款項	1,910	1,699
	7,850	7,221
退休計劃供款	160	272
減：作為發展成本之資本化款項	16	121
	144	151
銀行透支及票據利息之利息開支	164	197
須於五年內全數償還之銀行貸款利息	6	—
融資租賃利息	5	3
滙兌收益	(64)	(2)
	<u><u>144</u></u>	<u><u>151</u></u>

4. 稅項

- (a) (i) 由於本集團於本年度並無估計應課稅溢利，故並無作出香港利得稅撥備。
- (ii) 本公司中國附屬公司受中國對外資企業所得稅法及其他有關規則所規限，有權由一九九六年首個獲利年度起計獲得兩年之免稅期，及在隨後六年減免一半所得稅。根據有關規則，並無為中國所得稅作出撥備。
- (b) 未撥備之遞延稅項資產／(負債) 成份如下：

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
加速折舊免稅額	—	(29)
未動用稅項虧損	<u>3,590</u>	<u>2,521</u>
遞延稅項資產淨額	<u><u>3,590</u></u>	<u><u>2,492</u></u>

由於本集團未來經營業績存在不明朗因素，故並無確認遞延稅項資產淨額。

5. 每股(虧損)／盈利

年內每股基本(虧損)／盈利乃按以下數據計算：

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
(虧損)／盈利		
用於計算每股基本(虧損)／ 盈利之年內(虧損)／溢利	<u>(20,852)</u>	<u>4,552</u>
股份用於計算每股 基本(虧損)／盈利之已 發行股份加權平均數	<u><u>237,589,041</u></u>	<u><u>200,000,000</u></u>

由於根據本公司購股權計劃可予發行之潛在普通股並無攤薄效果，因此並無呈列每股攤薄(虧損)／盈利。

6. 分類申報

本集團經營之業務，為向中國金融業提供資訊科技解決方案。本集團亦於一個地區經營業務，原因是其收益之90%以上來自位於中國之客戶。因此並無呈報分類資料。

7. 應收賬款、按金及預付款項

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
應收賬款、按金及預付款項包括：		
應收貿易款項	35,899	39,752
減：壞賬撥備	3,704	—
	<u>32,195</u>	<u>39,752</u>
其他應收賬款、按金及預付款項	6,843	3,512
	<u>39,038</u>	<u>43,264</u>

給予顧客之信貸期乃有所不同，一般以個別顧客之財務狀況為基準。為有效管理應收貿易款項之有關風險，顧客信貸評估是定期進行。以下為應收貿易賬款之賬齡分析。

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
0至3個月	22,263	30,793
4至6個月	2,276	3,424
7至12個月	3,951	4,998
超過12個月	7,409	537
	<u>35,899</u>	<u>39,752</u>

8. 應付賬款、應計費用及按金

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
應付賬款、應計費用及按金包括：		
應付貿易款項	19,108	24,484
其他應付賬款、應計費用及按金	4,604	15,572
	<u>23,712</u>	<u>40,056</u>

以下為應付貿易款項之賬齡分析：

	二零零二年 千港元	二零零一年 千港元
0至6個月	15,822	21,594
7至12個月	1,642	2,890
超過12個月	1,644	—
	<u>19,108</u>	<u>24,484</u>

股息

董事會不建議派發截至二零零二年十二月三十一日止年度之任何末期股息(二零零一年：無)。

管理層討論及分析

財務回顧

業績

本集團之經營業績於本財政年度減少。截至二零零二年十二月三十一日止年度，本集團之營業額約達68,635,000港元，而股東應佔虧損約為20,852,000港元，純利較去年減少約558%。本集團之財務狀況出現重大倒退，原因是中國第十六屆人民代表大會及普遍不利的經濟環境，導致國內銀行延遲訂貨程序。

銷售成本

在二零零二年第四季，額外銷售成本達到約5,342,000港元。有關款額涉及兩個部份。其中約2,973,000港元為中國技術員工本年度首三季的薪酬及開支。根據本集團採納的收益配對原則，這些開支會先行資本化，並於確認套裝軟件產品售後服務時在收益表內扣除。是項措施已推行多年，而部份成本已於本年度首三季度於收益表內扣除。由於本集團大部份銷售額每年均於財政年度最後一季入賬，故剩餘撥充資本成本應在本財政年度最後一季於收益表中扣除。然而，由於中國第十六屆人民代表大會及普遍不利的經濟環境，銷售量未能達到管理層預期。因此，董事決定採納審慎方法，在報告財政年度內的收益表撇銷在本年度產生而在過去資本化的技術員工成本。展望未來，由於普遍的經營環境仍然不明朗，日後董事將繼續在資本化將來的技術員工薪酬及開支時採取審慎態度。

其餘結存約2,369,000港元乃技術員工在本年度最後一季薪酬與開支的直接成本。

銷售及分銷開支

最後一季的銷售及分銷開支較首三季增加約4,000,000港元。約1,116,000港元售貨員薪酬及相關佣金開支曾於首三季誤列作行政開支，而目前則重新分類作銷售及分銷開支。其餘約2,884,000港元乃在第四季就若干有潛質計劃展開市場推廣、宣傳活動及已完成計劃的售貨員佣金所引致的開支。可惜有關計劃未能落實，亦未有簽署任何合約。因此，該等相關市場推廣及宣傳成本為費用撇銷。

長期未償還債務撥備

長期未償還債務撥備的3,704,000港元已計入行政開支內。於截至二零零二年十二月三十一日，本集團在對應收貿易賬款作出徹底審查後，決定對賬齡超過十二個月的應收貿易賬款進行壞賬撥備。撥備為未償還結存的50%，約達3,704,000港元。

雖然董事認為，賬齡超過十二個月的應收貿易賬款全部均來自若干中國大型銀行客戶。這些銀行多年來一直為本集團的主要客戶，而董事深信該等應收貿易賬款最終得以全數收回。然而，誠如上文所述，由於中國金融界正經歷結構重組，主要客戶的高級管理層正進行大換班，從而令這些客戶延期支付債務。為審慎計，本集團遂對賬齡超過一年的應收貿易賬款作出50%撥備。

發展成本減值虧損

企業銀行系統的發展成本已將按照本集團會計政策的規定予以資本化及攤銷。然而，有關產品在推出市場一年後仍未取得成功合約，董事認為須就有關餘款在收益表中作全面撥備。

財務資源及資金流動性

於二零零二年十二月三十一日，本集團之股東資金約達27,511,000港元(二零零一年：27,314,000港元)。流動資產約達47,416,000港元(二零零一年：59,131,000港元)，其中8,200,000港元(二零零一年：15,740,000港元)為現金及銀行存款及約39,038,000港元(二零零一年：43,264,000港元)為應收款項、按金及預付款項。本集團唯一的非流動負債，為有抵押銀行貸款，約為206,000港元(二零零一年：融資租約債務16,000港元)。本集團之流動負債約為28,721,000港元(二零零一年：46,495,000港元)，主要包括應付賬項、應計費用及按金約23,712,000港元(二零零一年：40,056,000港元)及應付票據約466,000港元(二零零一年：3,201,000港元)。每股資產淨值為0.115港元(二零零一年：0.137港元)。本集團之資產負債比率為銀行借貸及長期債務與總資產之百分比。於二零零二年十二月三十一日，本集團之資產負債比率為0.06(二零零一年：0.05)。本集團之流動資金比率(流動資產與流動負債之比率)為1.65(二零零一年：1.27)，反映其擁有充足之財務資源。

外匯

由於本集團大部份應付與硬件供應商之款項及中國銷售之應收款項以人民幣為單位，因此本集團須承受外幣風險。人民幣兌外幣之率波動可影響本集團之經營業績。

重大投資及收購

截至二零零二年十二月三十一日止兩個年度內，本集團並無重大收購或出售附屬公司及聯屬公司。

於二零零二年十二月三十一日及二零零一年十二月三十一日，除於合營企業World Master Resources Limited之4%股權外，本集團並無其他重大投資。

本集團之抵押資產

於二零零二年十二月三十一日，本集團約3,203,000港元(二零零一年：3,171,000港元)的定期存款已抵押予一間銀行，作為授予本集團一般銀行融資之抵押品。

資本承擔

於二零零二年十二月三十一日及二零零一年十二月三十一日，本集團並無重大投資之未來計劃。

或然負債

於二零零二年十二月三十一日及二零零一年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

僱員及酬金政策

於二零零二年十二月三十一日，本集團僱用98名僱員(二零零一年：96名)。酬金乃參考市場待遇、個別僱員之表現、資格及經驗而釐訂。年終花紅乃以個別人士之表現為基準而支付予僱員，以確認及獎勵彼等人士之貢獻。其他福利包括購股權計劃(詳情載於年報附註21(b))，為香港僱員對法定強制性公積金計劃及醫療計劃作出供款，以及為中國僱員對法定中央退休金計劃作出之供款。

業務目標與實際進度比較

為遵照創業板上市規則，本公司在以下列出截至二零零二年十二月三十一日止六個月（「回顧期間」）之實際業務進展摘要，與於招股章程內載列之業務目標作一比較。

招股章程內載列之回顧期間業務目標

回顧期間內實際業務進展

銷售

由於新產品將帶來更多收益，預期收益較去年增加約20至30%

收益下跌因為中國財務機構重組。成立銀行專員、信貸合作定位等，限制購買銀行解決方案。

將從香港賺取大部份收益（其中大部份仍透過中國賺取，預計佔本集團總收益約70-75%）

由於經濟衰退，香港之防毒軟件分銷情況並未達到如期計劃。大部份客戶延遲買貨程序。由於電子商務環境未如理想，從而影響網絡保安軟件之銷售。

研究與開發

邀請本地及海外銀行代表參與本集團之研究

由於未能釐訂已開發軟件產品擁有權誰屬，故暫延有關計劃。

著手在本集團經已發展之架構上開發下一代銀行系統。預計該系統可支援更多特色及功能，並將數據庫擴展至國家級水平

經已完成。我們最前的軟件版本包括多種決議支援功能、商業智能等，從而促進客戶在中國加入世界貿易組織後更具競爭力。

市場推廣

透過參與本地及國際資訊科技座談會及展覽會，推廣本集團之形象

聯同本集團夥伴 Hitachi 參與電腦展。

與國際供應商保特聯繫，積聚最先進之技術資訊

定期與國際數據庫供應商就商業智能及數據貨倉技術商討合作。

與國際供應商保特聯繫，以便將本集團軟件產品列於他們之解決方案名單內

進行中。

善用資源

增加研究及開發人手10-15%

經已完成。研究及開發人手增加了10%。

通力合作

繼續探索與本集團既定業務目標及策略一致之策略性合作、合資經營或收購項目之機會

Hitachi於二零零二年一月成為本集團股東。此外，本集團與Brios達成策略式夥伴，後者為商業智能工作平台供應商。

董事之證券權益

於二零零二年十二月三十一日，根據證券(披露權益)條例(「披露權益條例」)第29條之規定存置之本公司董事權益登記冊所示，董事及彼等之聯繫人於本公司股份中之權益如下：

董事	權益類別	股份數目
李文龍先生 (附註1)	公司	55,860,000股股份
馮百泉先生 (附註2)	家族	55,860,000股股份
老元迪先生 (附註3)	家族	55,860,000股股份
葉棣慈先生	個人	1,000,000股股份
鄧志立先生	個人	280,000股股份

附註：

1. 由於李文龍先生擁有Brilliant Time Limited所有已發行股本之權益，故李文龍先生被視作在Brilliant Time Limited所持之55,860,000股股份中擁有權益。
2. 根據披露權益條例，Gumpton Investments Limited (其持有CL Investments Limited (「CL Investments」) 已發行股本75%) 將被視為於CL Investments擁有權益之55,860,000股股份中擁有權益。由於Gumpton Investments Limited已發行股本50%乃AFS Holdings Limited所持有，根據披露權益條例，AFS Holdings Limited將被視為於55,860,000股股份中擁有權益。

AFS Holdings Limited由The General Trust Co. Ltd.全資擁有，The General Trust Co. Ltd.乃AFS Trust之受託人，AFS Trust其中一位受益人為馮百泉先生之妻子，根據披露權益條例，馮百泉先生因為其配偶之權益而被視為於55,860,000股股份中擁有權益。

3. 根據披露權益條例，Gumpton Investments Limited (其持有CL Investments已發行股本75%) 將被視為於CL Investments擁有權益之55,860,000股股份中擁有權益。由於Gumpton Investments Limited已發行股本50%乃Ardian Holdings Limited所持有，根據披露權益條例，Ardian Holdings Limited將被視為於55,860,000股股份中擁有權益。

Ardian Holdings Limited由The General Trust Co. Ltd.全資擁有，The General Trust Co. Ltd.乃Ardian Trust之受託人，Ardian Trust之受益人包括老元迪先生之妻子及一名年齡為十八歲以下之子女，根據披露權益條例，老元迪先生因為其配偶及子女之權益而被視為於55,860,000股股份中擁有權益。

除上文所披露者外，於二零零二年十二月三十一日，概無董事或彼等之聯繫人在本公司或其任何相聯法團(定義見披露權益條例)之任何證券中擁有任何權益。

董事收購股份或債券之權利

根據本公司於二零零零年六月二日採納之購股權計劃（「該計劃」），董事會獲授權，按其絕對酌情權向本公司或其附屬公司之執行董事及全職僱員授出購股權從而認購本公司股份。有關該計劃進一步詳情載於年報附註21(b)。直至結算日期止，並無根據該計劃向任何董事授予任何購股權。

除上述者外，於年內，本公司或其任何附屬公司並無作出任何安排，使本公司董事、彼等之配偶或18歲以下之子女藉收購本公司或任何其他公司之股份或債券而得益。

主要股東

於二零零二年十二月三十一日，根據按照披露權益條例第16(1)條之規定存置之股東名冊所示，以下人士擁有本公司已發行股本10%或以上權益：

名稱	股份數目	佔已發行股本百分比
Hitachi, Ltd.	60,000,000股	25.00%
Anstalt Pacific Techvest Inc. (附註1)	55,860,000股	23.28%
CL Investments (附註2)	55,860,000股	23.28%
CL Strategic Holdings Limited (附註3)	55,860,000股	23.28%
Brilliant Time Limited (附註4)	55,860,000股	23.28%

附註：

1. Anstalt Pacific Techvest Inc.（「Anstalt Pacific」）由南順（香港）有限公司（其股份於香港聯合交易所有限公司上市）實益及全資擁有。由於Anstalt Pacific擁有CL Strategic Holdings Limited（「CLSH」）已發行股本之50%權益，故被視為於CLSH擁有之股份中擁有權益。
2. CL Investments被視作由馮百泉先生、老元迪先生各擁有37.5%權益及由陳健華先生及黃兆軾先生分別實益擁有20%及5%權益。陳健華先生及黃兆軾先生均為獨立第三者，與本公司、其任何附屬公司、本公司或其任何附屬公司之董事、主要行政人員、主要股東及管理層股東或彼等各自之聯繫人概無關連。

由於CL Investments擁有CLSH已發行股本之50%權益，故被視為於CLSH擁有之股份中擁有權益。
3. Anstalt Pacific及CL Investments分別擁有CLSH 50%權益。
4. Brilliant Time Limited由李文龍先生實益全資擁有。

除上文所披露者外，於二零零二年十二月三十一日，本公司並無獲悉有任何其他權益佔本公司已發行股本10%或以上。

購回、出售或贖回本公司之上市證券

於年內，本集團並概無購回、出售或贖回本公司任何上市股份。

保薦人之權益

於二零零二年十二月三十一日，本公司保薦人新加坡發展亞洲融資有限公司（「新加坡發展亞洲」）或其董事或僱員概無擁有本公司股本中任何權益。

根據與本公司於二零零零年四月十日訂立之協議，新加坡發展亞洲就由二零零零年六月十九日至二零零二年十二月三十一日止期間擔任本公司之持續保薦人而收取及將收取費用。

可競爭之權益

於二零零二年十二月三十一日，董事並不知悉本公司董事、上市時管理層股東及其各自聯繫人擁有與本集團業務構成競爭或可能構成競爭之任何業務或權益，及與任何本集團擁有或可能擁有權益之人士有任何其他利益衝突。

審核委員會

本公司已成立其審核委員會，並編製其職權範圍書，從而監督本集團之財務申報過程及內部控制程序。審核委員會由三名成員組成，包括李世揚先生、曾令嘉先生及李文龍先生。

直至本公佈之日，審核委員會已召開四次會議，並已審閱本公司之全年、中期及季度財務報告草稿。

遵守

董事認為，本公司於截至二零零二年十二月三十一日止財政年度均遵守香港聯合交易所有限公司創業板證券上市規則第5.28至5.39條有關董事會常規及程序之規定。

承董事會命
主席
李文龍

香港，二零零三年三月二十日

本公佈將於其刊發日期起一連七天載於創業板網站之「最新公司公佈」網頁。